Fakat bu başarı aynı zamanda İkinci Haçlı Seferi'nin başlamasına da bir sebep oluşturdu. Ancak Haçlılar, birincisinin aksine, bu seferde, tam bir başarısızlığa uğradılar.

İslam dünyası Haçlılar'a karşı, var gücüyle kendisini savunmaya devam ederken Musul ve Halep Atabegi Nureddin Zengi(ö. 569/1173)¹³ tarafından görevlendirilen Selâhaddin Eyyübî (el-Melik en-Nâsır Yusuf), zayıflamış olan Fatımi halifeliğini kısa bir süre içerisinde ortadan kaldırmayı ve Mısır'ı yeniden Abbâsi Halifeliğine bağlamayı başardığı gibi kendisi de Eyyübî Devleti'nin ilk sultanı olarak tahta oturdu (1169).

Selâhaddin Eyyübî, asıl ününü, üçüncü seferlerine çıkmış olan Haçlı kuvvetlerini 583/1187 senesinde, Hittin'de bozguna uğratarak ve ardından Kudüs'ü yeniden İslam topraklarına katarak elde etti. O bu zaferle bütün İslam dünyasının takdirini kazandı. Haçlılar kaybettikleri toprakları geri almak için uğraşırlarsa da neticede III. Haçlı Seferi 588/1192 yılında Remle'de yapılan barış anlaşmasıyla sona erdi. Bu antlaşmayla Sûr şehrinde Akkâ'ya kadar uzanan dar sahil şeridi hariç, bütün Filistin Müslümanların eline geçti.

İşte İbn Cübeyr, ilk Doğu seyahatini gerçekleştirirken İslam Dünyasının genel görünümü bu şekilde idi.